
 

令和元年 10月吉日 

関係各位 

一般社団法人山形県臨床工学技士会 

 会長 岡崎 正信 

 

第 13回やまがた呼吸療法セミナー開催のお知らせ 

拝啓 

 初秋の候、貴院におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は 

当技士会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、第 13 回やまがた呼吸療法セミナーを令和元年 11月 10 日（日）に山形県立中央病院 

講堂にて開催致します。このセミナーは、3 学会合同呼吸療法認定士認定更新ポイントの付与

を申請しております。今年は山形大学医学部救急医学講座 中根正樹先生と名古屋掖済会病院

で働かれていた高橋幸子様をお招きして講演を頂きます。 

患者様のより良い呼吸管理と、安全な人工呼吸器の取扱に熟し、安全安心な治療にお役立ち

頂けるように考えております。 

 ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

会 名：第 13回やまがた呼吸療法セミナー 

日 時：令和元年 11月 10日(日) 9時 25分～15時 00分（開場 8時 45分） 

場 所：山形県立中央病院 講堂 

    〒990-2292  山形市大字青柳 1800番地 

主 催：一般社団法人山形県臨床工学技士会 

共 催：公益社団法人日本臨床工学技士会 

後 援：（一社）山形県医師会、（公社）山形県看護協会、（一社）山形県理学療法士会 

参加費：会員 2,000円   一般参加者 4,000円 

(テキスト・昼食込み) 

   内容につきましては、正式に決まり次第ご報告させて頂きます。 

 

開催責任者連絡先：〒990-9585 山形県山形市飯田西 2-2-2 

TEL 023-628-5766 FAX 023-628-5766 

      山形大学医学部附属病院 臨床工学部 

            石山 智之（いしやま さとし） 

            E-mail：s-ishiyama@med.id.yamagata-u.ac.jp  


